
Du er nu logget ind. 

I sensommeren var tre bedrøvede nordkystborgmestre næsten klar til at lægge det stortanlagte kystsikringsprojekt Nordkystens
Fremtid på hylden, efter de på et møde med miljøminister Magnus Heunicke (S) havde fået tommelfingeren ned til flere penge fra
staten. Nu har Nordkystens Fremtid måske alligevel en fremtid.

For i byrådssalen i Helsinge stemte et stort flertal i byrådet i Gribskov Kommune tirsdag for at videreføre projektet.

Det blandt andet fordi, at der allerede fra statslig side er givet tilsagn om næsten 90 millioner kroner til projektet – senest 19
millioner i december 2023 – der vil bortfalde, hvis projektet skrinlægges. Desuden har de tre kommuner, der foruden Gribskov
tæller Halsnæs og Helsingør, allerede investeret 35 millioner kroner i projektet. Uden at sikre så meget som en centimeter kyst.

Økonomi for og imod

Brian Lyck Jørgensen (DF), der er udvalgsformand for udvalget for Klima, Teknik og Miljø, talte ellers imod projektets videreførelse.
Blandt andet på baggrund af økonomien i det.

– Der ligger ingen penge til det i nuværende budget og derfor mener jeg ikke, vi skal gå videre med det. Vi låser store dele af det
næste byråd, lød det blandt andet fra udvalgsformanden.

Det økonomiske argument brugte hans kollega Bo Jul Nielsen (R) også. Bare med omvendt fortegn.

– Jeg startede sagen op 1. januar 2014 efter stormen Bodil. Det har taget noget tid, ting tager tid, og det har kostet nogle penge, så
det ville være meget ærgerligt, hvis vi satte det her projekt i stå på nuværende tidspunkt, lød det fra Bo Jul Nielsen.

Projektet er – måske – færdigt i 2029. Og at det har taget lang tid, og kommer til at tage endnu længere tid, var da også noget
byrådets nestor, Venstres Jannich Petersen, kom ind på i sin tale.

– I har evigt ret i, at det har været et langtidsprojekt. Jeg mindes ikke, at vi har haft lignende projekter af den varig i byrådet
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Et stort flertal i byrådet i Gribskov har besluttet at arbejde videre med det store kystsikringsprojekt.

Nordkystens Fremtid gik i gang i kølvandet på stormen Bodil. Den seneste storm i Danmark hed Rolf. Foto: Allan Nørregaard
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overhovedet, og vi er langt fra i mål endnu. Men vi er begyndt at nærme os et mål, sagde Jannich Petersen blandt andet.

Nej til folkeafstemning

I sidste ende stemte et stort flertal som bekendt for at videreføre projektet. Med Dansk Folkeparti som en markant undtagelse, der
endda gik skridtet videre.

– Det er tragisk. Det er en ærgerlig dag for vores kyst- og havmiljø, hvis det her projekt kører videre, sagde Brian Lyck Jørgensen,
der i samme ombæring stillede et ændringsforslag, hvori han foreslog at lægge spørgsmålet om Nordkystens Fremtid ud til en
vejledende folkeafstemning blandt kommunens borgere.

Det var han dog den eneste, der stemte for.

Til gengæld var der flertal for et ændringsforslag fra Konservative, hvori det blev besluttet, at administrationen i det videre arbejde
skal kigge nærmere på de særlige forhold omkring Strandbakkernes arealer og Havnen i Gilleleje samt undersøge, om man i
Gribskov kan arbejde med tværgående høfder på udvalgte strækninger med det formål at reducere erosion.

75-25

I Gribskov Kommune er der valgt at arbejde videre med en model, hvor kommunen betaler 75 procent af anlægsudgifterne (67,5
mio. kroner), mens de resterende 25 procent bliver betalt af de grundejere (22,5 mio.), der ligger i 1. række til vandet. Desuden
forventes projektet at koste yderligere 28,3 millioner kroner hvert femte år i vedligeholdelsesomkostninger.

Det drejer sig ifølge Gribskov Kommune i udgangspunktet om flere end 1000 grundejere, men der foreligger ingen fordelingsnøgle
endnu.

Nordkystens Fremtid skal – meget kort fortalt – sikre 60 kilometer kystlinje i de tre kommuner mod havstigninger og storme ved
hjælp af omfattende sandfodring.

TIP REDAKTIONEN

VÆR MED PÅ FACEBOOK

Hos Sjællandske Nyheder bestræber vi os altid på at lave historier, der betyder noget for dig.

Så har du en idé til en artikel eller et tip, så send en mail til redaktionen på gribskov@sn.dk eller ring til os på telefonnummer
8888 4309.

Du kan også kontakte vores journalister direkte på nedenstående mailadresser:

Mikkel Svinth Rødgaard, redaktør, mikkel.rodgaard@sn.dk

Ann-Sophie Meyer, journalist, ann-sophie.meyer@sn.dk

Nicklas Thorup Clausen, journalist, nicklas.clausen@sn.dk

Klik dig ind her på Ugeposten og Frederiksborg Amts Avis Gribskovs Facebook-side og deltag i debatten og få daglige, friske
nyheder fra dit nærområde.
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